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ПРОТОКОЛ № 26/17
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «02» ноября 2017 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В., Исупов И.И., Голованова В.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК


ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
3. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».
4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности МСНО-НП «ОПЭО».

 
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1.	СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления Шевцевой Екатерины Алексеевны.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Шевцеву Екатерину Алексеевну на основании личного заявления.
                                         
                                    Голосование: «за» - единогласно.


2.СЛУШАЛИ: 2.1 Козлову С.В. о выявленных нарушениях Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» со стороны членов МСНО-НП «ОПЭО». 

        СЛУШАЛИ: 2.2  Исупова И.И., сообщившего, что 25 октября 2017 г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол                   № 18/17) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Волкова Максима Николаевича (рег. № 1011.63)  за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Волкова М.Н.                               (рег. № 1011.63) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).         

Голосование: «за» - единогласно.

3.СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению на основании личного заявления 	
Цветкова Дмитрия Александровича. 

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: приостановить право осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО Цветкова Дмитрия Александровича                     с 17 октября 2017 года по 18 октября 2018 года. 

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Голованову В.В., которая сообщила, что согласно ст. 12, Федерального закона  N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях" ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту. В связи с этим необходимо назначить аудиторскую организацию для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности. 
Предложено назначить Общество с ограниченной ответственностью Современные Технологии Аудита (ООО СТ-Аудит) для проведения аудита бухгалтерской отчётности МСНО-НП «ОПЭО» с целью выражения мнения о том, отражает ли бухгалтерская отчетность во всех существенных отношениях финансовое положение, результаты финансово-хозяйственной деятельности и целевое использование денежных средств за 2017 год в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчётности.

ПОСТАНОВИЛИ: Назначить аудиторскую организацию Общество с ограниченной ответственностью Современные Технологии Аудита (ООО СТ-Аудит) для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности МСНО-НП «ОПЭО» за 2017 год. Провести аудиторскую проверку начиная не позднее 15 марта 2018 года и закончить не позднее 29 марта 2018 года.

Голосование: «за» - единогласно.



Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН



Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК
